Vodiace osi ELFC, bez pohonu
zmeny vyhradené – 2019/022 � internet: www.festo.sk
Vodiace osi ELFC, bez pohonu
hlavné údaje
Stručný prehľad
� Lineárna vodiaca os bez pohonu s voľne pohyblivým vozíkom
� Vodiaca os slúži na vystuženie síl a momentov vo viacosových aplikáciách
� Zvýšená torzná tuhosť

±0,1
T1 T2 T3
+0,1
T4 1)
60 88,5 58 30 9 7 1,3 8,5 … 10
80 106 73 36 12 9 1,6 11 … 14
1) odporúčaná hĺbka zaskrutkovania
-V- Novinka
2019/02 – zmeny vyhradené 17� internet: www.festo.sk
Vodiace osi ELFC, bez pohonu
údajový list
Typové označenie
veľkosť zdvih č. dielu typ
[mm]
32 100 8062796 ELFC-KF-32-100
200 8062797 ELFC-KF-32-200
300 8062798 ELFC-KF-32-300
400 8062799 ELFC-KF-32-400
500 8062800 ELFC-KF-32-500
600 8062801 ELFC-KF-32-600
800 8062876 ELFC-KF-32-800
45 100 8062802 ELFC-KF-45-100
200 8062803 ELFC-KF-45-200
300 8062804 ELFC-KF-45-300
400 8062805 ELFC-KF-45-400
500 8062806 ELFC-KF-45-500
600 8062807 ELFC-KF-45-600
800 8062808 ELFC-KF-45-800
1000 8062809 ELFC-KF-45-1000
1200 8062810 ELFC-KF-45-1200
1500 8062811 ELFC-KF-45-1500
60 100 8062812 ELFC-KF-60-100
200 8062813 ELFC-KF-60-200
300 8062814 ELFC-KF-60-300
400 8062815 ELFC-KF-60-400
500 8062816 ELFC-KF-60-500
600 8062817 ELFC-KF-60-600
800 8062818 ELFC-KF-60-800
1000 8062819 ELFC-KF-60-1000
1200 8062820 ELFC-KF-60-1200
1500 8062821 ELFC-KF-60-1500
1800 8062822 ELFC-KF-60-1800
2000 8062823 ELFC-KF-60-2000
80 100 8062824 ELFC-KF-80-100
200 8062825 ELFC-KF-80-200
300 8062826 ELFC-KF-80-300
400 8062827 ELFC-KF-80-400
500 8062828 ELFC-KF-80-500
600 8062829 ELFC-KF-80-600
800 8062830 ELFC-KF-80-800
1000 8062831 ELFC-KF-80-1000
1200 8062832 ELFC-KF-80-1200
1500 8062833 ELFC-KF-80-1500
1800 8062834 ELFC-KF-80-1800
2000 8062835 ELFC-KF-80-2000
-V- Novinka
zmeny vyhradené – 2019/0218 � internet: www.festo.sk
Vodiace osi ELFC, bez pohonu
príslušenstvo

výšky (stiahnuť  CAD dáta � www.festo.com)
Kombinačná matica
2 nadstavba osi ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
veľkosť 25 32 45 60 80
1 základná os
ELGC-BS/-TB; ELFC
32 8066713 – – –
45 – 8066714 – –
60 – – 8066715 –
80 – – – 8066716
1 základná os
2 nadstavba osi
Rozmery a údaje pre objednávku
pre kombináciu B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) ±0,05 [g]
32/25 32 22,5 M3 19 10 44,4 35 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4 315 8066716 EHAA-D-L2-80-L2-80
pre kombináciu B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) ±0,05 [g]
32/32 32 14,5 22,5 M3 19 10 52 42 35 4,2 60 8066713 EHAA-D-L2-32-L2-32
45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45

32 8066717 – – –
45 – 8066718 – –
60 – – 8066719 –
80 – – – 8066720
1 základná os
2 nadstavba osi
Rozmery a údaje pre objednávku
pre kombináciu B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2 H3
(veľkosť)
32 53 44 22,5 16,8 8,8 M3 32 11 10
45 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5 10
60 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5 12
80 107,2 95 63 23,5 13,5 M6 78 33,5 12
pre kombináciu H4 H5 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) [g]
32 22,5 4,8 45 35 35 4,2 107 8066717 EHAA-D-L2-32-L2-25-AP
45 34 5,5 52 42 42 5,4 222 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
60 47 6,5 71 58 58 5,4 433 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
80 63 7,5 86 73 73 6,4 768 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
-V- Novinka
2019/02 – zmeny vyhradené 23� internet: www.festo.sk
Vodiace osi ELFC, bez pohonu
príslušenstvo
Spínacia zástavka EAPM-L2-SLS
na snímanie indukčným snímačom
polohy SIES-8M
materiál:
pozinkovaná oceľ
v zmysle RoHS
2 snímač polohy
1 držiak snímača
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
±0,2
32 9,2 2 1,0±0,31 M1,6 27 19 4,3 2,5
45 9,4 2 1,2±0,31 M2 37 28 5,5 3,3
60 9,7 2 1,3±0,31 M3 42 32 6,6 3,5
80 9,5 2 1,1±0,32 M4 53,5 42 8,3 4,5
pre veľkosť H5 L1 L2 L3 hmotnosť č. dielu typ
±0,2 ±0,2 ±0,15 [g]
32 24 22 18 10 10 8067259 EAPM-L2-32-SLS
45 33 30 24 14 18 8067260 EAPM-L2-45-SLS
60 37 37 30 19 27 8067261 EAPM-L2-60-SLS
80 47 44,6 36 23,4 42 8067262 EAPM-L2-80-SLS
Držiak snímača EAPM-L2-SH materiál:
hliníková tvárna zliatina, eloxovaná
v zmysle RoHS
2 snímač polohy